
Statutární město Ostrava  

městský obvod Michálkovice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zásady   
pro poskytování služby Senior taxi            

v Ostravě-Michálkovicích  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prosinec 2022 



2/6 Zásady pro poskytování služby Senior taxi 
 

Článek I 

Obecná ustanovení 

1) Službou Senior taxi v Ostravě-Michálkovicích (dále jen „Senior taxi“) se rozumí 

poskytování přepravy občanům, kteří mají trvalý i faktický pobyt na území statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Michálkovice za zvýhodněných podmínek. Tyto 

zásady stanoví bližší podrobnosti poskytování takové přepravy.  

2) Služba bude zajišťována vozidlem / vozidly dopravce. Dopravce se zavazuje udržovat 

u každého vozidla na své náklady zákonné pojištění odpovědnosti z provozu motorových 

vozidel, a současně havarijní pojištění s připojištěním všech sedadel. 

3) Přeprava je poskytována subjektem odlišným od statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Michálkovice (dále jen „dopravce“), jeho jménem, na jeho účet a nebezpečí, a to 

na základě Smlouvy o poskytování služby Senior taxi, uzavřené mezi dopravcem 

a statutárním městem Ostrava, městským obvodem Michálkovice.  

4) Na poskytnutí služby Senior taxi není právní nárok. Statutární město Ostrava, městský 

obvod Michálkovice se však vyhne neodůvodněným nerovnostem v přístupu k jednotlivým 

žadatelům o poskytnutí služby Senior taxi. 

5) Maximální počet jízd, které je v rámci služby Senior taxi jedna osoba oprávněna 

využít za jeden kalendářní měsíc, jsou celkem čtyři.  

6) Jízdou se rozumí provádění či provedení přepravy v jednotlivém konkrétním případě. Jedná 

se o jízdu z nástupního místa do (odlišného) výstupního místa. Jedna jízda je cestou do 

přepravního místa, cesta zpět do místa bydliště se počítá jako druhá jízda.  

 

Článek II 

Cílová skupina 

1) Služba Senior taxi je určena výhradně občanům, kteří mají trvalý i faktický pobyt na 

území statutárního města Ostravy, městského obvodu Michálkovice a dovršili zároveň 

věku 65 let a více. Ze zdravotních důvodů může statutární město Ostrava, městský 

obvod Michálkovice udělit žadateli výjimku.  

2) Ve výjimečných případech může službu Senior taxi jednorázově využít osoba neuvedená 

v bodu 1) tohoto článku, a to na základě pokynu referenta sociálních věcí a kultury, případně 

jiné pověřené osoby zařazené do Úřadu městského obvodu Michálkovice, dopravci.  

3) Nárok na využití služby Senior taxi se vůči dopravci prokazuje průkazem, jehož vzor je 

uveden v příloze č. 1 těchto zásad.  

4) Každý občan, kterému je služba Senior taxi poskytována v souladu s body 1), 2) a 3) tohoto 

článku zásad, může mít s sebou pouze jednu doprovázející osobu, tuto osobu musí vůči 

dopravci jako doprovod výslovně označit a doprovázející osoba musí absolvovat celou trasu 

jízdy společně s doprovázenou osobou.  

  



3/6 Zásady pro poskytování služby Senior taxi 
 

Článek III 

Žádost o poskytování služby Senior taxi v Ostravě-Michálkovicích 

a průkaz opravňující k poskytování služby 

1) Žádost o poskytování služby Senior taxi se podává písemně, a to prostřednictvím formuláře: 

„Žádost o poskytování služby Senior taxi v Ostravě-Michálkovicích“. Spolu se žádostí 

je nutné dodat také průkazovou fotografii (jeden kus). Společně se žádostí je dále ze 

strany žadatele udělen souhlas se zpracováním a shromažďováním osobních údajů pro účely 

zřízení a poskytování služby Senior taxi.  

2) Žádost a vydání průkazu jsou bezplatné.   

3) Kontrolu oprávněnosti žádosti provede referent sociálních věcí a kultury, případně jiná 

pověřená osoba zařazená do Úřadu městského obvodu Michálkovice. 

4) Průkaz, opravňující k poskytování služby Senior taxi, je nutné převzít osobně na Úřadu 

městského obvodu Michálkovice, případně dle domluvy ve výjimečných případech v místě 

bydliště žadatele.  

5) Nejpozději do 30 dní od podání „Žádosti o poskytování služby Senior taxi v Ostravě-

Michálkovicích“ je žadatel vyrozuměn o způsobu vyřízení žádosti a jsou mu předány 

pokyny k vyzvednutí průkazu.  

6) Průkaz opravňující k poskytování služby Senior taxi se vydává na dobu neurčitou.  

 

Článek IV 

Podmínky poskytování služby Senior taxi  

1) Služba Senior taxi obnáší přepravu z nástupního místa do výstupního místa bez 

zastávek umožňujících nástup či výstup přepravovaných osob nebo naložení či 

vyložení věcí z vozidla.  

2) Limitní počet jízd pro jednu osobu a kalendářní měsíc je ujednán na celkem čtyři 

jízdy. 

3) Jedna jízda je cestou do přepravního místa, cesta zpět do místa bydliště se počítá jako druhá 

jízda. 

4) Služba Senior taxi slouží pro přepravu do zdravotnických zařízení, zařízení sociálních 

služeb a dalších veřejných institucí na území statutárního města Ostravy.  

5) Dopravce bude přepravovat jen osoby, které se prokáží průkazem Senior taxi 

v Ostravě-Michálkovicích, nárok na přepravu má také jedna osoba, která je 

doprovodem přepravované osoby. 

6) Služba Senior taxi je poskytována na území statutárního města Ostravy, a to každý 

pracovní den v kalendářním roce od 6:00 hodin do 16:00 hodin. Pro jízdy o sobotách, 

nedělích, ve státem uznaných svátcích a pro jízdy přesahující uvedené časové rozmezí 

nebude možné službu Senior taxi využívat.  

7) Službu Senior taxi bude možné využívat výhradně na základě telefonické objednávky. 

Objednávka musí obsahovat: číslo průkazu přepravované osoby, nástupní a výstupní místo 

a čas odjezdu z místa bydliště uvedeného na průkaze opravňujícího k poskytování služby. 

V objednávce také zájemce o službu uvede, zda jej bude doprovázet ještě druhá osoba jako 

doprovod.  

8) Objednávky ze strany dopravce jsou přijímány každý pracovní den v kalendářním 

roce od 8:00 hodin do 16:00 hodin.  



4/6 Zásady pro poskytování služby Senior taxi 
 

9) Rezervaci objednávek je možné provádět maximálně 21 dní před plánovanou jízdou.  

10) K objednávkám přepravy slouží mobilní telefonní číslo: 602 428 274.   

11) Dopravce může žádat po přepravované osobě jízdné. Výše jízdného za jednotlivou 

jízdu nepřekročí částku 25 Kč. Doprovod přepravované osoby jízdné neplatí.  

12) Kontaktní osobou pro službu Senior taxi je: referent sociálních věcí a kultury, Úřad 

městského obvodu Michálkovice, kancelář č. 3, tel.: 599 415 111, 727 805 736, e-mail: 

info@michalkovice.ostrava.cz.  

Článek V 

Evidence jízd 

1) Dopravce je povinen vést o jízdách písemnou evidenci (číslo průkazu, datum jízdy, místo 

nástupu, místo výstupu, čas odjezdu, čas příjezdu, podpis přepravované osoby) dle přílohy 

č. 2 těchto zásad. V případě přepravy osoby uvedené v čl. II bodu 2) těchto zásad se číslo 

průkazu nevyplňuje.  

2) Evidenci žadatelů a průkazů a kontrolu poskytování služby vč. fakturace provádí referent 

sociálních věcí a kultury. 

3) Statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice hradí dopravci úplatu ve formě 

paušálního doplatku za každou jednotlivou jízdu, uskutečněnou dopravcem, dle vykázané 

evidence jízd.   

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 

1) Jakýkoliv odchylný postup od těchto zásad musí být schválen Radou městského obvodu 

Michálkovice.  

2) Zásady pro poskytování služby Senior taxi v Ostravě-Michálkovicích byly schváleny 

usnesením Rady městského obvodu Michálkovice č. 0062/RMOb-Mich/2226/4 ze dne 

13. 12. 2022. 

3) Nabytím účinnosti těchto zásad se ruší Zásady pro poskytování služby Senior taxi 

v Ostravě-Michálkovicích schválené usnesením Rady městského obvodu Michálkovice 

č. 1215/RMOb-Mich/1418/83 ze dne 12. 3. 2018.  

4) Zásady poskytování služby Senior taxi v Ostravě-Michálkovicích nabývají účinnosti dnem 

2. 1. 2023   

 

*** 

 

  

mailto:info@michalkovice.ostrava.cz


5/6 Zásady pro poskytování služby Senior taxi 
 

Příloha č. 1 

Vzor průkazu opravňujícího k poskytování služby Senior taxi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



6/6 Zásady pro poskytování služby Senior taxi 
 

Příloha č. 2 

Vzor formuláře písemné evidence provedených jízd 

 

Evidence jízd Senior taxi Ostrava-Michálkovice  

Číslo 
průkazu 

Datum 
jízdy 

Místo 
nástupu  

Místo 
výstupu 

Čas 
odjezdu 

Čas 
příjezdu 

Podpis 
přepravované 
osoby 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

 

 


